
QUARTA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 20144  CADERNO 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663491

O Fundo M. de Educação publica Pregão Presencial nº 
9/2014-00027, abertura 07/04/2014 às 09h, na sede do 
Executivo Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Contratação 
de pessoa jurídica e/ou pessoa física para Locação ônibus ou 
veículos adaptados a serem utilizados no transporte escolar 
de alunos da Rede Municipal de Ensino Médio, Fundamental, 
Infantil. Informações das 8 às 12 hs no Fone (93) 3532-2966.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663492

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. TOMADA DE 
PREÇOS Nº 2-003/2014. Após constatada a regularidade dos 
atos procedimentais, a Srª. Leila Pacheco Marques, autoridade 
competente da Prefeitura de Barcarena, com base no art. 38, 
inciso VII c/c art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993, resolve: 1. 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente à Tomada de 
Preços nº 2-003/2014, do Tipo Menor Preço, para contratação de 
Empresa, visando à execução de obras e serviços de engenharia, 
para Construção de uma Escola, localizada na sede do Município 
de Barcarena, Estado do Pará, conforme Projetos, Planilhas 
Orçamentárias e demais documentos técnicos anexos ao 
Edital; 2. ADJUDICAR o objeto do certame à empresa AMAZON 
ENGENHARIA LTDA-ME, CNPJ 08.296.041/0001-89, pelo valor 
total de R$ 847.167,10 (oitocentos e quarenta e sete mil cento 
e sessenta e sete reais e dez centavos); 3. DETERMINAR que 
sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da 
referida empresa, conforme item 18 do Edital. Leila Pacheco 
Marques - Secretária Executiva de Administração e Tesouro
RETIFICAÇÃO. No Resultado de Julgamento da TOMADA DE 
PREÇOS n°. 2-002/2014, onde se lê: Valores: Lotes 01 e 02: 
R$ 456.047,97 cada, leia-se: Valores: Lote 01: R$ 235.972,80 
e Lote 02: R$ 220.075,17, e retira-se a palavra (suplente), 
mantendo-se as demais informações constantes na publicação 
circulada no D.O.E. n°. 32.607, caderno 10, pág. 6, publicação 
n°. 662199, de 24.03.2014. 

Waldemar C. Nery Júnior 
 Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Nº: 20140040. Origem: Tomada de Preços Nº 
012/2014-000004. Contratante: Sec.Mun.de Serv.URB. Obras 
e Transporte CNPJ: 04.144.176/0001-78. Contratada(o): Ete 
Prestadora de Serviço Ltda - ME CNPJ: 04.801.096/0001-48. 
Objeto: locação de horas maquinas para atender o Município 
de acordo solicitados por esta Municipalidade e que as mesmas 
deverão está  sempre a disposição para atender no prazo Ma-
ximo de 24 horas. Valor Total: R$ 264.500,00 (duzentos e ses-
senta e quatro mil, quinhentos reais). Programa de Trabalho: 
Exercício 2014 Projeto 1701.267820016.1.011 Conservação e 
Abertura de Estradas Vicinais, Pontes e Pontilhões, Classifica-
ção econômica 4.4.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Ju-
rídica, Subelemento 4.4.90.39.00, no valor de R$ 264.500,00. 
Vigência: 25 de Março de 2014 a 31 de Dezembro de 2014. 
Data da Assinatura: 25 de Março de 2014. 
Contrato Nº: 20140041. Origem: Tomada de Preços Nº 
012/2014-000004. Contratante: Secretaria Municipal da Ci-
dade CNPJ: 04.144.176/0001-78. Contratada(o): Ete Presta-
dora de Serviço Ltda - ME CNPJ: 04.801.096/0001-48. Obje-
to: locação de horas maquinas para atender o Município de 
acordo solicitados por esta Municipalidade e que as mesmas 
deverão está  sempre a disposição para atender no prazo Ma-
ximo de 24 horas. Valor Total: R$ 24.000,00 (vinte e quatro 
mil reais). Programa de Trabalho: Exercício 2014 Atividade 
2701.267820013.2.078 Manutenção de Vias Urbanas , Classi-
ficação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa 
Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.12, no valor de R$ 24.000,00. 
Vigência: 25 de Março de 2014 a 31 de Dezembro de 2014. 
Data da Assinatura: 25 de Março de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663493

AVISOS DE LICITAÇÃO. Processo Licitatório nº 3.857/2014, 
Pregão Presencial SRP N.º 019/2014/CPL//PMM, tipo menor 
preço por Lote, data do certame: 08/04/2014 às 10h00 
horário de Brasília. Objeto: Registro de preços para seleção de 
melhor proposta para eventual contratação de pessoa jurídica 
para prestação de serviços de impressão gráfica destinado a 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Segurança 
Institucional - SMSI. Edital disponível no sítio www.comprasnet.
gov.br. Informações na Sala da CPL/PMM, Prédio do Centro 
Administrativo, 1º Andar, Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova 
Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1298 das 08h00min às 
14h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Ulisses 
Flavio Rios - Pregoeiro
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2014/CPL/PMM, tipo 
menor preço, Data do certame: 03/04/2014 às 10h00min horário 
de Brasília. Objeto: registro de preços para eventual aquisição 

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ-PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663127

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Câmara Municipal de Santa Luzia do Pará-Pa, torna 
público o resultado do pregão presencial N° 003/2014, tendo 
como vencedor no item I, Auto Posto El Elion LTDA - EPP, CNPJ: 
12.261.157/0001-50, no valor de R$ 28.900,00, realizado no 
dia 20/02/2014 às 10:00h, cujo resultado foi homologado pela 
Presidente da Câmara Municipal –Olinda da Luz Lucena.
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE ALTERAÇÃO DA DATA DA ABERTURA DO 

CERTAME 02/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663151

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 02/2013

AVISO DE ALTERAÇÃO DA DATA DA ABERTURA DO CERTAME
 Comissão Permanente De Licitação Da Prefeitura Municipal De 
Marituba, informa  que a licitação na modalidade  concorrência 
nº 002/2013,que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE ATÉ 
01 (UMA) AGÊNCIA DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, convoca as agencias licitantes para a 
sessão de divulgação do julgamento dos propostas técnicas a ser 
realizada no dia 25/03/2014 às 16H no endereço abaixo.
DATA: 27/03/2014
HORA: 16:00H
LOCAL: Sala da C.P.L (1° andar), situada na Rodovia BR 316, 
KM-13, S/N, Centro – Marituba – Sede da Prefeitura de Marituba.

 Marituba-PA, 26 de março de 2014.
 Aline dos Santos Silva

Presidente/CPL/PMM
Portaria - Ato nº 850-A/2013

PREFEITURA MUNICIPAL E ANAJÁS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663224

2ª CHAMADA PUBLICA, para compra de alimentos referente 
a agricultura familiar calendário escolar 2014, para atender o 
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE da rede 
municipal de ensino. Edital disponível das 8h00m às 13h00m, 
na Seda da Prefeitura de Anajás. Apresentação das propostas e 
projetos: 04/04/2014 as 10h00min na sede da Prefeitura.

ANJÁS/PA, 26 de março de 2014.
Nazo Martins de Moraes

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663251

ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 043/2014

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE REDENCAÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: PADARIA FERREIRA LTDA 
- ME, CNPJ: 19.524.799/0001-43 Fundamento Legal: Art. 61, 
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 011/2014 
Pregão Presencial nº. 006/2014. (OBJETO: Contratação da 
empresa, para fornecimento de PÃO FRANCÊS DE 50G e PÃO DE 
CHACHORRO QUENTE DE 50G, para serem usados no preparo 
da merenda escolar, para o exercício financeiro de 2014). Data 
da Assinatura contrato: 12/03/2014, vigência: 31/12/2014, com 
valor previsto estimado de R$ 705.400,00 (Setecentos e Cinco 
Mil e Quatrocentos Reais). Redenção – PA, 10 Março de 2014.
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663515

Extrato de Editais. Tomada de Preços 005-2014–PMB–TP 
Contratação de Empresa de Engenharia para a Construção da 
Unidade Básica de Saúde Porte I, Localizada no Bairro do Alto 
Paraiso Bragança/PA. Ab: 10/04/2014 às 08hs. Tomada de Preços 
006-2014–PMB–TP Contratação de Empresa de Engenharia para 
a Construção da Unidade Básica de Saúde Porte I, Localizada 
na Vila do Bacuriprata Bragança/PA. Ab: 11/04/2014 às 08hs. 
Tomada de Preços 007-2014–PMB–TP Contratação de Empresa 
de Engenharia para a Construção da Unidade Básica de Saúde 
Porte I, Localizada na Vila de Benjamin Bragança/PA. Ab: 
14/04/2014 às 08hs. Editais disponível das 07:30 às 13:00Hs na 
Prefeitura Municipal de Bragança, Av. Marechal Floriano Peixoto, 
n° 1750, Centro. 

João Nelson Pereira Magalhães 
 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA 
AVISO DE LICITAÇÃO N° PP.2014.002.PMA.SEMAD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663569
AVISO DE ADIAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° PP.2014.002.PMA.SEMAD
Órgão: Secretaria Municipal de Administração – SEMAD / 
Prefeitura Municipal de Ananindeua - PMA.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL PESSOAL 
PÓS-PAGO COM SOLUÇÃO DE CONECTIVIDADE SEM FIO, 
ÁREA DE REGISTRO EM TODO TERRITÓRIO NACIONAL, 

PARA ACESSO À INTERNET, CORREIO ELETRÔNICO, POR 
MEIO DE APARELHOS MÓVEIS E MODENS USB FORNECIDOS 
EM REGIME DE COMODATO, NA MODALIDADE SMP, PARA 
COMUNICAÇÃO DE VOZ, DADOS E SERVIÇO PTT (PUSH 
TO TALK), COM CARACTERÍSTICAS DE SERVIÇOS PÓS-
PAGOS, VIA REDE MÓVEL, COM TECNOLOGIA DIGITAL 
3G/4G, 
A Pregoeira, no uso de suas atribuições, comunica a todos os 
interessados o ADIAMENTO da data de abertura da licitação 
em epígrafe, marcada inicialmente para o dia 28/03/2014, 
às 10h00min. Oportunamente será designada e publicada nos 
meios oficiais nova data de abertura do certame. 
Informações: das 08h00min as 14h00min, na Sala de Reuniões 
da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Sede da 
Prefeitura Municipal de Ananindeua/PMA, situada à Avenida 
Magalhães Barata nº 1515 (Rodovia BR 316, Km 08), Centro, 
Município de Ananindeua/Pará. Fone: (91) 3073-2101.

Ananindeua/PA, 26 de março de 2014.
Ieda Maria Reis Lira

Pregoeira/PMA
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - FCCM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663485

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 42/2014/
FCCM/PMM - PE - SRP n.º 033/2013 – PROCESSO Administrativo 
n.º 4.954/2013/PMM. Objeto: Aquisição de Mobiliário e 
Eletrodoméstico destinados a atender a FCCM – Empresa 
vencedora – M B ROCHA COMERCIO - ME , Valor – R$ 19.337,93 
(dezenove Mil, trezentos e trinta e sete reais e noventa e três 
centavos), Vigência 12 meses – Recursos do contrato – Erário 
Municipal. Vigência: 31/12/2014.   
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
40/2014/FCCM/PMM - PE - SRP n.º 033/2013 – PROCESSO 
Administrativo n.º 4.954/2013/PMM. Objeto: Aquisição de 
Mobiliário e Eletrodoméstico destinados a atender a FCCM – 
Empresa vencedora – M B S DISTRIBUIDORA COMERCILA LTDA , 
Valor – R$ 10.129,00 (dez mil, cento e dezenove reais), Vigência 
12 meses – Recursos do contrato – Erário Municipal. Vigência: 
31/12/2014.   
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
41/2014/FCCM/PMM - PE - SRP n.º 033/2013 – PROCESSO 
Administrativo n.º 4.954/2013/PMM. Objeto: Aquisição de 
Mobiliário e Eletrodoméstico destinados a atender a FCCM – 
Empresa vencedora – RÔMULO NONATO DA SILVA JUNIOR - EPP 
, Valor – R$ 297,78 (duzentos e noventa e sete reais e setenta 
e oito centavos), Vigência 12 meses – Recursos do contrato – 
Erário Municipal. Vigência: 31/12/2014.   
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
43/2014/FCCM/PMM - PE - SRP n.º 033/2013 – PROCESSO 
Administrativo n.º 4.954/2013/PMM. Objeto: Aquisição de 
Mobiliário e Eletrodoméstico destinados a atender a FCCM – 
Empresa vencedora – JLP COMERCIAL LTDA - ME , Valor – R$ 
1.592,40 (Um mil, quinhentos e noventa e dois reais e quarenta 
centavos), Vigência 12 meses – Recursos do contrato – Erário 
Municipal. Vigência: 31/12/2014.   
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
061/2014/FCCM/PMM - PE - SRP n.º 094/2013 – PROCESSO 
Administrativo n.º 17.066/2013/PMM. Objeto: Confecção e 
fornecimento de material gráfico e sinalização Visual – Empresa 
vencedora – C. DOS REIS COMUNICAÇÃO - ME , Valor – R$ 
374 (trezentos e setenta e quatro reais), Vigência 12 meses – 
Recursos do contrato – Erário da Fundação Casa da Cultura de 
Marabá. Vigência: 31/12/2014.   
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663487

AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
007/2014. Objeto: Registro de Preços, para e eventual 
Aquisição de Veículos Tipo Popular Zero Quilometro, para atender 
as necessidades das Secretarias Municipais de Saúde, Finanças, 
Educação, e Administração do Município,conforme especificações 
do anexo I deste edital. Tipo: Menor Preço por Item. Abertura: 
08/04/2014 ás 08:00h. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2014. Objeto: Registro 
de Preços para futuros e eventuais serviços mecânicos de 
manutenção na frota oficial, atendendo as necessidades do 
Município, conforme especificação no Anexo I deste Edital. Tipo: 
Menor Preço por Item. Abertura: 08/04/2014 ás 10:00h.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2014. Objeto: Registro de 
Preços para futuras Aquisições de Gêneros Alimentícios, para 
atendimento das necessidades da Alimentação Escolar do 
Município de Novo Progresso, conforme especificação no Anexo I 
deste Edital.Tipo: Menor Preço por Item. Abertura: 09/04/2014 
ás 08:00h.Os certames serão realizados na sede da Prefeitura, 
sito a Trav. Belém, 768 – Jardim Europa – Novo Progresso – 
PA. Fone:(93)3528-1151. Atendimento ao Público das 08:00 às 
13:00h ou pelo e-mail licitanovoprogresso@hotmail.com.

 Cristiane Almeida 
Pregoeira.


